


Andersen Denmark ApS
Møllebakken 9
9550 Mariager

CVR-nummer 34 62 72 07

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. oktober 2017



Peter Therkildsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegning og erklæring | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Aktiver | 7 |
| Passiver | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Andersen Denmark ApS
Møllebakken 9
9550 Mariager

Hjemstedskommune: Mariagerfjord
CVR-nummer: 34 62 72 07
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Direktion

Peter Therkildsen

Pengeinstitut

Jutlander Bank

Revisor

Dansk Revision Hadsten
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vesselbjergvej 3
8370 Hadsten

Kontaktpersoner:

Peter I. Jensen
Lone Mortensen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive handel med madrasser og puder samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Salget øges år for år, både indenfor Andersen og indenfor ErgoPur-produkterne.

Jeg har i årets løb deltaget i 9 livsstilsmesser med Andersen-produkter.

Det er fortsat messerne der står for den største omsætning, men mere og mere kommer også via hjemmesiden. Andersen hjemmesiden opdateres løbende med flere produkter, og der arbejdes med at dele produkterne op i serier: God, Bedre og Bedst. ErgoPur hjemmesiden er blevet omdannet fra almindelig web-side til en shop, hvor kunderne kan bestille varer direkte, og programmet indenfor ergonomiske siddepuder er blevet udvidet.

Med hjælp fra en ung kommunikationsstuderende har hjemmesiderne netop gennemgået en let opdatering. Hun er også i gang med at skabe en væsentlig øget synlighed på facebook.

I august 2016 indgik jeg et samarbejde omkring adwords med et firma fra Aarhus. Desværre var prisen høj og resultaterne udeblev stort set. Nu har jeg indgået en tilsvarende aftale med en dansker, som arbejder fra USA. Han er væsentlig billigere og resultaterne begynder stille og roligt at kunne ses på webshoppem.

Årets resultat på TDKK -76 er ikke tilfredsstillende. Der er øget konkurrence fra etablerede mærker, og samtidig åbner nye webshops med lignende program – de fleste dog med fokus på billigere varer. På trods af dette er det lykkedes at øge omsætningen med 23%, og det forventes at omsætningen øges yderligere i 2017/18.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2017/18 og dermed over en årrække, at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer for 2017/18 og fremover et positivt resultat og dermed at reetablerer egenkapitalen ved egen indtjening.

Det udarbejdede budget viser et overskud for det kommende år på TDKK 86.

De fortsatte kreditfaciliteter er garanteret af ekstern långiver.

Selskabets ledelse vurderer på den baggrund at årsrapporten aflægges efter going concern.

| Note | Resultatopgørelse | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|------|---|----------------|----------------------|
| | Perioden 1. juli - 30. juni | | |
| | Bruttofortjeneste | 90.712 | 81 |
| 1 | Personaleomkostninger | -137.702 | -137 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -18.719 | -27 |
| | Resultat før finansielle poster | -65.709 | -83 |
| | Finansielle omkostninger | -31.513 | -29 |
| | Resultat før skat | -97.222 | -113 |
| 2 | Skat af årets resultat | 21.111 | 25 |
| | Årets resultat | -76.111 | -88 |
| | Forslag til resultatdisponering: | | |
| | Overført resultat | -76.111 | -88 |
| | Resultatdisponering i alt | -76.111 | -88 |

| Note | Balance | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|-----------------------------|---|----------------|----------------------|
| Aktiver pr. 30. juni | | | |
| | Andre immaterielle aktiver | 0 | 0 |
| | Goodwill | 9.583 | 15 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 9.583 | 15 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 26.893 | 41 |
| | Materielle anlægsaktiver | 26.893 | 41 |
| | Anlægsaktiver i alt | 36.476 | 55 |
| | Varebeholdning | 290.842 | 300 |
| | Varebeholdninger | 290.842 | 300 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.431 | 8 |
| | Udsudte skatteaktiver | 89.692 | 69 |
| | Andre tilgodehavender | 6.837 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 42.839 | 50 |
| | Tilgodehavender | 158.799 | 127 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 449.641 | 427 |
| | Aktiver i alt | 486.117 | 482 |

| Note | Balance | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|------|---|-----------------|----------------------|
| | Passiver pr. 30. juni | | |
| | Virksomhedskapital | 80.000 | 80 |
| | Overført resultat | -324.081 | -248 |
| 3 | Egenkapital i alt | -244.081 | -168 |
| | Andre pengekreditorer | 232.200 | 221 |
| | Kreditinstitutter | 354.917 | 293 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 47.919 | 68 |
| | Anden gæld | 69.149 | 29 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 26.013 | 39 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 730.198 | 650 |
| | Gælds- og hensatte forpligtelser i alt | 730.198 | 650 |
| | Passiver i alt | 486.117 | 482 |
| 4 | Usikkerhed om going concern | | |
| 5 | Usikkerhed ved indregning og måling | | |
| 6 | Eventualforpligtelser | | |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

| Noter | 2016/17 | 2015/16 | |
|---------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK | |
| 1 Personalemkostninger | | | |
| Løn og gager | 65.066 | 64 | |
| Pensioner | 33.842 | 28 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 7.091 | 7 | |
| Øvrige personaleomkostninger | 31.704 | 39 | |
| Personaleomkostninger i alt | 137.702 | 137 | |
| Gennemsnitlige antal beskæftigede | 1 | 1 | |
| 2 Skat af årets resultat | | | |
| Regulering af udskudt skat | -21.111 | -25 | |
| Skat af årets resultat i alt | -21.111 | -25 | |
| 3 Egenkapital | Virksom- | Overført | I alt |
| | hedskapi- | resultat | |
| | tal | | |
| | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| Saldo primo | 80 | -248 | -168 |
| Årets resultat | 0 | -76 | -76 |
| Egenkapital ultimo | 80 | -324 | -244 |

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital udgør TDKK -244, hvorved kapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Budgettet udviser således et overskud på TDKK 86 efter skat.

De fortsatte kreditfaciliteter er garanteret af ekstern långiver.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2017/18.

| Noter | 2016/17 | 2015/16 |
|--------------|---------|-----------|
| | DKK | 1.000 DKK |

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Det aktiverede skatteaktiv er optaget i overensstemmelse med det udarbejdede budget og under forudsætning af, at selskabet får de forventede ordrer. Der henvises i øvrigt til note 4 om usikkerhed om going concern.

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
